
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  63 DEL  03-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PREDISPOSIZIONE VARIANTE AL PIANO REGOLATORE GENERALE DI
SANT'ANGELO IN PONTANO CON RIFERIMENTO A SITUAZIONI DI CRITICITA' DEL
TERRITORIO - ATTO DI INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di settembre alle ore 18:00,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BROGLIA VANDA SINDACO A
ANTOGNOZZI ROLANDO VICESINDACO P
COMPAGNONI MONIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ANTOGNOZZI ROLANDO nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente
deliberazione, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in
ordine alla competenza per l'approvazione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI APPROVARE IN OGNI SUA PARTE LA PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO ALLEGATA.

Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto,

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano,

DELIBERA

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4°
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)  NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
L.R. 5 agosto 1992 n. 34.
Legge Regionale 16 agosto 2001, n.19, inerente le modificazioni alla
legge regionale 5 agosto 1992, n.34.

B)  MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA:

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 13/4/2004, con
la quale veniva approvata la Variante Generale al P.R.G. del Comune di
Sant'Angelo in Pontano in adeguamento al P.P.A.R., come presa d'atto e
adeguamento ai rilievi espressi dalla Provincia di Macerata con la
delibera di Giunta Provinciale n. 609  del 27/11/2003;

Richiamata, altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del
22/12/2004, con la quale venivano approvati gli elaborati della Variante
Generale al P.R.G. adeguati alle  prescrizioni e rettifiche richieste
dalla Provincia;

Dato atto che il Comune di Sant’Angelo in Pontano è dotato di PRG
adeguato al PPAR approvato in via definitiva con atto di Consiglio
Comunale n. 43 del 22/12/2004;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 25/7/2013 avente
ad oggetto “Adozione nuovo Piano Regolatore Generale del Comune di
Sant’Angelo in Pontano in adeguamento al Piano Territoriale di
Coordinamento (P.T.C.) della Provincia di Macerata”;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 07.10.2015 avente
ad oggetto “Adozione definitiva nuovo Piano Regolatore Generale in
adeguamento al Piano Territoriale di Coordinamento (P.T.C.) della
Provincia di Macerata adottato con Delibera di Consiglio Comunale n. 13
del 25.07.2013”;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Macerata n. 99 del
04.06.2018, trasmesso a questo Comune in data 19 giugno 2018 (acquisito
al protocollo comunale al n. 3575 in data 19/06/2018), avente ad oggetto
“Espressione del parere di conformità ai sensi degli artt. 3 lettera a) e
26 comma 4 della L.R. 05.08.1992 n. 34 – Comune di Sant’Angelo in
Pontano, Piano regolatore generale in adeguamento al PTC provinciale
(Piano territoriale di coordinamento). Delibere del C.C. n. 13 del
25.07.2013 (adozione) e n. 30 del 07.10.2015 (adozione definitiva)”, con
il quale vengono formulate diverse indicazioni e/o prescrizioni al Piano
adottato da questo Comune;

Visti gli elaborati aggiornati alle prescrizioni formulate dalla
Provincia di Macerata con Decreto Presidenziale n. 99 del 04.06.2018,
redatti dall'Arch. Antonio Migliorisi di Macerata, approvati con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 16/10/2018;

Preso atto che in riferimento alle esigenze della collettività locale nel
tempo sono emerse nel territorio comunale diverse situazioni di
criticità, amplificate dalla crisi economica e diventate sempre più
numerose con il passare degli anni;

Considerato che a seguito della pubblicazione di appositi avvisi sono
state raccolte anche segnalazioni da parte di privati cittadini;

Ritenuto dover provvedere ad una revisione del P.R.G. del territorio
comunale con riferimento alle situazioni di criticità rilevate



dall’Amministrazione comunale e, pertanto, dover dare specifico indirizzo
in tal senso al responsabile del Servizio tecnico comunale affinché
provveda al conferimento di un incarico professionale ad un soggetto
ritenuto idoneo con specifica competenza in materia;

Di dare atto che le risorse necessarie allo scopo per un importo previsto
complessivamente in € 35.000,00 sono state stanziate al cap. 197 “SPESE
PER INCARICO VARIANTE AL PIANO REGOLATORE”, codice 01.06-1.03.02.11.999,
del bilancio di previsione 2020/2021/2022, annualità 2020 e 2021.

C)  PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Di provvedere ad una revisione del P.R.G. del territorio comunale con
riferimento alle situazioni di criticità rilevate dall’Amministrazione
comunale e, pertanto, di dare specifico indirizzo al responsabile del
Servizio tecnico comunale affinché provveda al conferimento di un
incarico professionale ad un soggetto ritenuto idoneo con specifica
competenza in materia con la finalità di apportare al vigente P.R.G. le
necessarie variazioni ed aggiornamenti.

Di assegnare a tal fine le risorse necessarie stanziate per un importo
previsto complessivamente in € 35.000,00 sono state stanziate al cap. 197
“SPESE PER INCARICO VARIANTE AL PIANO REGOLATORE”, codice
01.06-1.03.02.11.999, del bilancio di previsione 2020/2021/2022,
annualità 2020 e 2021.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione
favorevole espressa per alzata di mano, di dichiarare l’atto deliberativo
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000.



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt.49 e
147-bis del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000, n.267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Geom. Di Luca Sidozzi Fabio

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt.49 e 147-bis
del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Antony Fortuna



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANTOGNOZZI ROLANDO                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 15-04-21 al 30-04-21 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 2558   in data 15-04-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


